РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	01 сентября  2015г.

	                     № 131
	                           х. Михайлов

Об организации горячего питания

для учащихся школы  в 2015-2016 учебном году
Во исполнение Постановления Администрации Тацинского района от 07.12.2012 года № 1070 «Об организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Тацинского района», в целях создания условий для обеспечения доступного, качественного питания в общеобразовательных учреждениях Тацинского района как условия сохранения и укрепления здоровья школьников,  а также  дальнейшего совершенствования организации питания обучающихся в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственной за организацию горячего питания для обучающихся  заместителя директора по ВР Карпову Я.В.
2. Утвердить основной список учащихся МБОУ Михайловской СОШ (Приложении № 1), получающих бесплатное питание   на период  с 01.09.2015  по 28.12.2015 года.
3. Заместителю директора  по  ВР  Карповой Я.В.:
3.1.  На заседании Управляющего совета создать комиссию, состоящую из представителей администрации школы, членов педагогического коллектива, Управляющего совета, Попечительского совета для осуществления контроля   качества  питания,  соблюдения санитарных норм  при реализации продукции в течение учебного года до 15.09.2015 года.
3.2. Разработать  и утвердить план мероприятий  по пропаганде и формированию культуры здорового питания среди обучающихся,  их родителей на 2015-2016 учебный  год до 15.09.2015 года.
3.3. Обсудить вопросы культуры питания, необходимости ежедневного рационального горячего питания обучающихся  на родительском всеобуче 25.09.2015 года.

3.4. Осуществлять системный контроль организации горячего питания  обучающихся (в течение года).

4. Назначить ответственной за ведение документации по льготному питанию  (оформление отчетной документации, рациональное использование финансовых средств, своевременную отчетность перед бухгалтерией)     секретаря-машинистку Иванову И.А.
5. Ответственной за ведение документации по льготному питанию Ивановой И.А.

5.1. Завести папку «Организация горячего питания», включающую в себя заявления на получение льготного питания от родителей, справки о заработной плате и составе семьи, отчеты классных руководителей (ведомости), акты проверок комиссии по осуществлению контроля   качества  питания,  соблюдением санитарных норм  при реализации продукции в течение учебного года.
5.2.  Информацию о проделанной работе по организации  питания
обучающихся представлять ежеквартально  в   Отдел образования Администрации Тацинского района до 25 числа  по форме (Приложение 2).
5.3.  Осуществлять работу по обеспечению питанием детей из малоимущих семей     на    основании распорядительных документов регионального и муниципального уровней и в соответствии с единой схемой организации питания учащихся.

5.4.  Ежемесячно до 3 числа следующего месяца предоставлять информацию по ведению учета питания учащихся по каждому классу, школе (кол-во уч-ся, % уч-ся в классе,       охваченных организованным горячим питанием) заместителю директора по ВР Карповой Я.В. (Приложение 3).
6. Классным руководителям  1–5 классов организовать двухразовое горячее питание (завтрак и обед) с 01.09.2015 года.

7. Классным руководителям  6–11 классов организовать одноразовое горячее питание (завтрак) для учащихся 6 –11 классов  с 01.09.2015 года.
8. Классным руководителям  1– 11 классов:
8.1.  Провести разъяснительную работу с родителями учащихся о том, что детям в  течение  учебного дня необходимо получать горячее питание.

8.2.  Ежемесячно до 1 числа последующего месяца предоставлять ведомости по ведению            учета питания учащихся по классу ответственному за питание Ивановой И.А.

9. Медицинской  сестре Машковой Г.В. обеспечить контроль приема продуктов питания от поставщиков в соответствии с требованиями (наличие документов, подтверждающих качество и безопасность продуктов питания, недопустимость приема продуктов без сопроводительных документов, с истекшим сроком хранения и признаками порчи, нарушением целостности упаковки, нарушением маркировки).

10. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора                по ВР  Карпову Я.В.
Директор школы:____________ /И.С. Харламова/

Проект приказа подготовила

зам. директора по ВР Карпова Я.В.

С приказом ознакомлены:
	№
	Ф.И.О. классного руководителя
	Роспись

	1.
	Грицко Татьяна Николаевна

	2.
	Ковалева Ольга Николаевна

	3.
	Кузнецова Мария Сергеевна

	4.
	Польшинская Валентина Ульяновна

	5.
	Богомолова Елена Николаевна

	6.
	Голубева Наталья Петровна

	7.
	Сафронова Ксения Александровна

	8.
	Деменченко Анна Анатольевна

	9.
	Белоус Наталья Валерьевна

	10.
	Старченко Татьяна Ильинична

	11.
	Галацан Ольга Владимировна

	12.
	Стенькина Светлана Алексеевна

	13.
	Кононова Светлана Ивановна

	14.
	Игнатенко Елена Николаевна

	15.
	Карпова Янина Валерьевна

	16.
	Машкова Галина Валентиновна

	17.
	Иванова Ирина Александровна

Приложение № 2

 к приказу № 170  от 01.09.2014г.

Информация об организации питания в МБОУ ________________________________________________
на _______________2014г.
	№

	Всего учащихся в школе
	Из них охвачено питанием
	Количество уч-ся, получаю-

щих горячее питание
	Количество уч-ся, получаю-

щих горячее питание льготно
	Количество уч-ся, получаю-

щих горячее питание за родитель-

ские деньги
	Количество уч-ся, получающих буфетную продукцию

	1
	1-4кл.

	2
	5-9кл.

	3
	10-11кл.

	4
	ИТОГО

	5
	Из  малоимущих семей

	6.
	6-9лет

	7
	10-14лет

	8
	15-17 лет

	9
	ИТОГО

10. Выделенные средства на организацию питания:

родители-
местный бюджет -

спонсоры –

                   другие источники-

11.Средняя стоимость обеда –

12 Работа проводимая с родителями –

13.Принятые меры к внедрению новых форм работы по обеспечению обучающихся продуктами, обогащенными витаминами микронутриентами.

 Директор ОУ                                                   _________________________________

Приложение № 3
к приказу № 170  от 01.09.2014г
Информация
об организации питания по школе за __________ 2014 года

	№
	Класс
	Всего учащихся в классе
	Количество учащихся,   охвачено льготным питанием
	% учащихся,   охвачено льготным питанием

	1

	2

	…

	5
	Всего по школе:

Ответственная за ведение документации по льготному питанию: __________ Иванова И.А.